Рыбно-Слободский профсоюз работников народного образования и науки

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№5     п.г.т. Рыбная Слобода  от 29.01.2019г.

О  проведении в 2019 году

отчетов и выборов профсоюзных

органов в Рыбно-Слободской

организации Профсоюза

В соответсвии с Уставом Профсоюза работников народного образования и

науки РФ (ст.14(п. 6), ст.38 (пп.5.18, 5.28), истечением сроков полномочий

выборных органов первичных, территориальной организации Профсоюза

Президиум Совета профсоюзных организаций постановляет:

1. Провести в 2019 году отчеты и выборы в Рыбно-Слободской

организации Профсоюза работников образования.

2. Определить следующие сроки проведения отчетно-выборных

собраний и отчетно-выборной конференции:

- в первичных профсоюзных организациях общего, дошкольного и

дополнительного образования с 1 апреля по 3 мая;

-отчетно-выборную профсоюзную конференцию в октябре 2019г.;

- на отчетно-выборных профсоюзных собраниях избрать делегатов

на очередную XVIII районную отчетно-выборную  профсоюзную

конференцию согласно норме представительства: 1 делегат от

первичной профсоюзной организации.

3. Выборным коллегиальным профсоюзным органам:

3.1 Организовать проведение отчетно-выборных профсоюзных

собраний по утвержденному графику.

3.2 Контрольно-ревизионной комиссии подготовить подробный

финансовый отчет.

4. В ходе отчетно-выборной кампании:

4.1 Осуществить анализ и дать всестороннюю оценку деятельности

первичной организации Профсоюза по реализации уставных

целей и задач.

4.2 Усилить работу по подбору резерва на профсоюзную должность,

по вовлечению (избранию) молодежи в состав выборного

коллегиального профсоюзного органа (состав профкома).

4.3 Шире информировать членов профсоюза об итогах работы

профкома по реализации своих полномочий.

5. Представить в Совет профсоюзных организаций работников

образования в установленные по графику сроки статистические

отчеты по итогам отчетов и выборов в первичной профсоюзной

организации по форме 1 ОВ в течение 3-х дней (Форма прилагается)

6. До 4 апреля 2019 информировать СПО о сроках проведения

отчетно-выборных профсоюзных собраний.

Председатель СПО     В.И. Малакаева